
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/12/KK/22 
ze 14. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 9. března 2022 ve 14:30 hodin

na Krajském úřadu, zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, Helena Baxová, DiS., Jiří Duchek, 
MUDr. Hana Hnyková (příchod 14:41 h), Barbora Hradečná, Mgr. František 
Hromada, Martin Hurajčík (příchod 14:41 h, odchod 17:03 h, příchod 17:17 
h), Vladimír Kříž, Jan Prudík, Vladimír Suchan

Nepřítomni:  Jiří Pavlík, František Stůj, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Markéta Monsportová (odchod v 16:00), Mgr. Veronika 
Vodičková, Bc. Renata Drožová, Ing. Romana Štecová, Petr Schaller (odchod 
15:10 h)

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 14:39 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:35 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení, schválení programu zasedání a účast přítomného hosta
2. Představení žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje Města Plesná 

starostou Petrem Schallerem
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Informace k projektu Císařské lázně Karlovy Vary
5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
6. Různé
7. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomného hosta

Usnesení č. 78/03/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 14. zasedání a  účast přítomného hosta

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Představení žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje Města Plesná 
starostou Petrem Schallerem

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu Plesná 
na Česko-bavorské expozice válečné a poválečné historie a společné geologické minulosti ve 
výši 3.500.000 Kč 
Starosta Města Plesná Petr Schaller podrobně představil členům komise žádost o individuální 
dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na Česko-bavorské expozice válečné a poválečné historie 
a společné geologické minulosti a zodpovídal jednotlivé dotazy. 

Usnesení č. 79/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Městu Plesná na Česko-bavorské expozice válečné 
a poválečné historie a společné geologické minulosti ve výši 500.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 1

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková představila členům komise předložený materiál týkající se projektu Císařské lázně 
Karlovy Vary. Tento materiál bude podrobně řešen v dalším bodě jednání komise. 

Dalším diskutovaným tématem byly strategické cíle. Oľga Haláková apelovala na členy komise, 
aby se této problematice při svých zasedání více věnovali. 
Prvním strategickým cílem je zpracovat v roce 2022 Koncepci kultury Karlovarského kraje. 
Součástí Koncepce kultury Karlovarského kraje bude analýza stavu příspěvkových organizací 
zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti kultury. 
Druhým strategickým cílem je příprava pravidel případného nového dotačního titulu na podporu 
vzniku filmu. 

Mgr. Veronika Vodičková nabídla členům komise přizvání Petra Židlického na příští zasedání 
komise s možností představení filmové kanceláře.  Dále informovala, že jsou filmy každoročně 
podpořeny formou individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. V roce 2022 je v rozpočtu 
Karlovarského kraje vyčleněno na tuto podporu 500 tis. Kč. 

Markéta Monsportová doporučila členům komise podívat se na stránky Filmové kanceláře 
Karlovarského kraje, která pomáhá rozvoji Karlovarského kraje (www.filmkarlovyvary.cz). 

Oľga Haláková seznámila členy komise s myšlenkou vzniku nového festivalu s pracovním názvem 
„Uprostřed Evropy“ a zároveň poprosila o prodiskutování této myšlenky na příštím zasedání 
komise. 

Mgr. Veronika Vodičková na závěr informovala o současném krizovém stavu – velké migrační 
vlně. Karlovarský kraj zřídil Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině (KACPU), které je 
otevřené v karlovarské KV aréně. Informovala také o chybějící materiální a personální pomoci a 
zároveň poprosila členy komise v případě možnosti o personální pomoc. V případě zájmu je nutné 
na stránkách Karlovarského kraje vyplnit dotazník osobní a materiální pomoc. 

BEZ HLASOVÁNÍ 

http://www.filmkarlovyvary.cz/


3

Ad 4. Informace o projektu Císařské lázně Karlovy Vary

Oľga Haláková představila členům komise předložený podklad k projektu Císařské lázně 
Karlovy Vary, který připravil pro komisi odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 
ruchu. Předložený podklad obsahoval informace o současném dění v Císařských lázní Karlovy 
Vary.

Na uvedené téma se pak následně vedla diskuze, při níž na vznesené dotazy reagovala zejména 
Oľga Haláková.  

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytnutých z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
Mezinárodnímu pěveckému centru Antonína Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s. na 
56. Mezinárodní pěvecká soutěž Antonína Dvořáka 2022 ve výši 200.000 Kč 

Usnesení č. 80/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s. na 56. 
Mezinárodní pěvecká soutěž Antonína Dvořáka 2022 ve výši 200.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Souboru písní 
a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s. na 27. Karlovarský folklorní festival (I.O.V.) ve výši 
400.000 Kč 

Usnesení č. 81/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Souboru písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s. na 
27. Karlovarský folklorní festival (I.O.V.) ve výši 250.000 Kč v případě nalezení 
finančních prostředků (z toho částka 150.000 Kč je alokována v rozpočtu Karlovarského 
kraje) 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 



4

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
Západočeskému divadlu v Chebu, příspěvkové organizaci na FIJO Cheb 2022 - 24. ročník 
Mezinárodní festival dechových orchestrů ve výši 150.000 Kč 

Usnesení č. 82/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Západočeskému divadlu v Chebu, příspěvkové organizaci na FIJO Cheb 2022 - 24. ročník 
Mezinárodní festival dechových orchestrů ve výši 150.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku 
JAZZOVÝ KRUH, z.s. na XXXIX. Mezinárodní jazzový festival "Jazzfest Karlovy Vary 
2022" ve výši 220.000 Kč 

Usnesení č. 83/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace subjektu JAZZOVÝ KRUH, z.s. na XXXIX. 
Mezinárodní jazzový festival "Jazzfest Karlovy Vary 2022" ve výši 200.000 Kč v případě 
nalezení finančních prostředků (z toho částka 150.000 Kč je alokována v rozpočtu 
Karlovarského kraje)  

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku 
PROTEBE live, z.s. na DIZAJNPARK - kreativní a kulturní centrum Karlovarského kraje 
ve výši 150.000 Kč 

Usnesení č. 84/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace spolku 

PROTEBE live, z.s. na DIZAJNPARK - kreativní a kulturní centrum Karlovarského kraje 
ve výši 100.000 Kč v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 1

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Toužim na 150. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 
v Toužimi ve výši 50.000 Kč 

Usnesení č. 85/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace SH ČMS - 

Sbor dobrovolných hasičů Toužim na 150. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 



5

v Toužimi ve výši 30.000 Kč v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

Martinem Hurajčíkem byla navržena pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Toužim částka 
v požadované výši, 50.000 Kč. O této částce se nehlasovalo z důvodu již většinou odsouhlasené 
předchozí částky 30.000 Kč.

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hradu Loket, 
o.p.s. na Profesionální regionální umělce na hradě Loket ve výši 40.000 Kč 

Usnesení č. 86/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Hradu 

Loket, o.p.s. na Profesionální regionální umělce na hradě Loket ve výši 20.000 Kč 
v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 1, zdržel se 1

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti 
Člověk v tísni, o.p.s. na festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět 2022 ve 
výši 30.000 Kč 

Usnesení č. 87/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace společnosti 

Člověk v tísni, o.p.s. na festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět 2022 
ve výši 30.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Charitativní koncert skupiny LIWID a Karlovarského symfonického 
orchestru ve výši 30.000 Kč 

Usnesení č. 88/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Charitativní koncert skupiny LIWID a Karlovarského 
symfonického orchestru ve výši 30.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 



6

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu 
kultury Ostrov, příspěvkové organizaci na Filmovou laboratoř při Festivalu Oty Hofmana 
ve výši 100.000 Kč 

Usnesení č. 89/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, aby byla tato 

žádost projednána na Komisy Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Ad 6. Různé

Mgr. Jiří Klsák představil členům komise písemný materiál týkající se návrhu na rozdělení navýšení 
finančních prostředků na činnost Karlovarského symfonického orchestru, Západočeského 
symfonického orchestru Mariánské Lázně a Západočeského divadla v Chebu, který bude 
projednáván na poradě vedení Karlovarského kraje. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče projednala dvě varianty možného 
rozdělení 5 mil. Kč z přebytku hospodaření za rok 2021. 

Varianty:
Varianta A
Karlovarský symfonický orchestr - 3,55 mil. Kč
Západočeský symfonický orchestr - 1,45 mil. Kč 

Varianta B 
Karlovarský symfonický orchestr - 2.027.000 Kč
Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně - 1.689.000 Kč 
Západočeské divadlo v Chebu - 1.284.000 Kč

Usnesení č. 90/03/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit variantu B

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 



7

Ad 7. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

15. zasedání komise se bude konat dne 13. dubna 2022 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě

V Karlových Varech dne 9. 3. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


